wenden würde, ihn einzuführen und in Besitz zu setzen.
Auf der Rückseite:
Anno Ixxxiij0 die Marcurii xvi mensis Julii hora meridiei vel quasi discretus vir d. 

Martinus Copetcz vicarius ecelesie Collegiate sancte Crucis Opoliensis Juxta presens man­
datum Rev. in Cristo patris ac domini d. Johannis Ep. Wrat. aut ipsius in spiritualibus 

18
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vicarii generalis etc. Investivit Venerandum virum d. Johannem Hilgesymon in ecclesiam 
beate virginis alias domusdei Qui quidem dictus d. Joh. H. protestatus est de pacifica pos­
sessione pariterque et quieta Presentibus Venerando et discretis viris- dominis Adalberto 
custode conventus gloriose virginis Marie in Oppol, Henrico vicario ecclesie sancte Crucis 
Opoliensis, et Petro alterista in ibidem testibus ad premissa.

Mit anhangendem Vicariatsiegel. Aus dem Archiv von S. Vincenz.

CXLVI
1483. Nov. 8.

Nicolaus Tawchan Decretorum doctor Canonicus et Officialis Wrat..Discreto domino . . 
Capellano in Tczernowunß et presentibus requisitis Salütem in domino. Mandamus vobis 
quatenus peremptorie moneatis Religiosum virum d. Johannem Heyhge Symon prepositum 
ibidem in Tczernawunß ut infra octo dies a vestra monicione ipsi facienda Venerabili et 
Religiosis viris d. Abbati et Conventui Monasterii S. Vincencii ante Wrat. de censibus 
claustralibus sibi in terminis lapsis debitis Satisfaciat cum effectu ut tenetur. Alioquin 
extunc huiusmodi monicionis termino lapso ac alias exigente iusticia ipsum excommunica­
mus dei nomine in hiis scriptis. Quem sic excommunicatum singulis diebus dominicis 
publicetis tandiu donec a nobis fuerit absolutus. Datum Wrat. die octava mensis Novem­
bris Anno domini mcccclxxxiii. Litteram reddite sigillatam diem execucionis ad eandem 

consignando.
Execucio facta est per me fratrem Monasterii in Tczernawunß ipso die sancti Andree 

apostoli (Nov. 30).

Siegel, das einen Vogelkopf darstellt.

CXLVIL
1484. März 30.

Johannes d. g. ep. Wrat. etc. Universis et singulis presbiteris nostre diocesis presentibus 
requisitis Salutem in domino. Quia discreti viri domini Johannes Albi in Schorgast et 
Johannes Molendinatoris in Slawenczicz ecclesiarum plebani dicta eorum beneficia hinc 
inde inter se in forma Canonica permutarunt, Nos vero patronorum consensum intervenisse 
et causas racionabiles ea in re subesse intelligentes u. s. w. Er bestätigt den Tausch und 

befiehlt die Einführung.
Dat. Wrat. die penultima mensis Marcii A. d. Mcccclxxx quarto nostro sub Sigillo.

Mit kleinem Wappensiegel.
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CXLVIII.
1484. März 30.

Anno 1484 die penultima mensis Martii investitus est D. Johannes Molendinatoris de Tra- 

chenberg ad Ecclesiam Parochialem in Schurgast, vacantem per resignationem ex causa 
permutationis D. Johannis Albi, ad Presentationem Praepositi, Priorissae et totius Conven­
tus in Czarnowans.

Signatur aus den Registern des Bischofs Johannes Roth, in einfacher Abschrift vorhanden. Dieselbe 
befindet sich auch unter den Beilagen zu der bischöflichen Gegenschrift in dem bei der Nunciatur zu Wien 
geführten Prozesse über die Berechtigung des Stiftes, einen Ordensgeistlichen zu präsentiren; da heisst er 
aber: de Franckenberg.

CXLIX.
1484. Juli 21.

wir Ratmanne der Stadt Oppol Bekennen offintlichen vor allin den die diesin brieff sehen 

horin adir lesin, das wir eynen brieff vff pergament geschrebin gesehen habin des houch 
geboren furstin vnnd hern hern Wladislai herczog vnnd herre zu Oppol mit eynem anhan­
genden Ingesigiln gantez fertig vnnd allinthalbin wnvorseret der von worte zcu worte 
lawtit als hernach folgit (folgt die Urkunde No. VUL). Czum worem bekenntnisse wir 
obingnante Ratmanne diesin brieff habin lassin vorsigilt werdin mit vnnserm anhengenden 
Stadt Ingesigil Der gegeben ist zcu Oppol an der Methewachen vor Marie Magdalene Nach 
Crists geburth tawsinth vierhundirth Jare vnnd darnach Im vierde vnnd achtczigisten Jare.

Mit kleinem runden Siegel in grünem Wachs.

CL.
1487. Jan. 12.

Nicolaus Tawchan D. D. Scolasticus Can. et Off. Wrat. Discreto viro domino in Czarno- 

waß Ebdomadario, er solle mahnen wegen der längst fälligen Zinsen an S. Vincenz, wie in 
No. 113.

Execucio facta est per me abdomedarium in Czamowąs dominico die post Purifica- 
cionem Marie (Feb. 4). Ohne Siegel.

CLI.
1487. März 14.

Johannes Miseraeione divina Abbas Monasterii sancti Vincencii aput Wratislauiam Cano­

nicorum Regularium Ordinis sancti Augustini Premonstrat. pater visitator et reformator 
18*
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Monasterii Sanctimonialium Ordinis predicti in Czarnowanß Universis et singulis quibus 
nosse fuerit opportunum Recognoscimus per presentes Quod pridem ad providorum viro­
rum Proconsulis et Consulum ac nonnullorum aliorum de oppido Opol Wrat. dioc. dela- 
cionem Religiosum virum fratrem Johannem Heiligesimon nuncupatum presbiterum Mona­
sterii nostri professum Prepositum Monasterii Sanctimonialium in Czarnowanß antedicti ad 
certos diem et horam nostris Citacionum litteris certis posicionibus et articulis ex officio 
nostro sibi formandis et obieiendis medio suo Juramento personaliter veritatem responsu-, 
rum, Et alias ad videndum et audiendum contra ipsum ex officio nostro iuxta sacrorum Ca­
nonum et Ordinis nostri Statuta procedi vocari fecimus. Quo quidem termino adveniente 
dictaque Citacione debite executa et per Honorabilem et Scientificum virum Magistrum 
Benedictum Dittericli Causarum Consistorii Wrat. et Monasterii nostri predicti Sindicum et 
procuratorem reproducta et per Notarium nostrum publicum ut moris est lecta Predictus 
frater Johannes Heiligesimon prepositus coram nobis comparuit et delatores et accusatores 
qui ipsum accusare vellent aliquamdiu expeetando. Nullo itaque accusatore apparente Nos 
nichilominus ipsum in presencia Reverendi et venerabilium patrum dominorum Benedicti 
Abbatis Monasterii sancte Marie Canonicorum Regularium Ord. s. Aug. in arena Wrat. 
Johannis medici Arcium liberalium Magistri, Prepositi, Nicolai TavchanScolastici et Officialis, 
et Johannis Schobir Decretorum Doctorum etCanonicorum Eccl. Wrat. certis punctis et arti­
culis ex quadam carta delacionis ex Oppol nobis transmissa formatis respondere fecimus 
qui ad singula puncta Interrogatus negative respondit seque Innocentem ac Immunem 
eorum in quibus nobis delatus existit fore asseruit et affirmavit. Tandem de consilio memo­
ratorum dominorum prelatorum Omnes et singulos homines cuiuscumque status gradus seu 
condicionis existant eundem fratrem Johannem prepositum accusare volentes ad certos 
diem et horam competentes videlicet diem lune duodecimam mensis Februarii nostris Cita­
cionum litteris vocari fecimus Ad accusandum dictum fratrem Johannem prepositum de cri­
minibus nobis delatis, Alioquin ad videndum et audiendum sibi Canonicam Purgacionem 
indici et super premissis ad ulteriora per nos procedi. Dicto termino adveniente et Cita­
cione debite executa ac per prefatum Magistrum Benedictum Ditterich Sindicum reproducta 
et per Notarium publicum lecta Quamquam nos in contumaciam citatorum non comparen- 
cium et accusare nolencium fratrem Johannem prepositum a crimine in quo nobis del’atus 
existit Innocentem pronunctiare potuissemus, ne tamen in causa huiusmodi pregnanti pre- 
cipitanter agere videremur, ob deliberacionem maiorem certisque aliis respectibus habitis 
Citacionem huiusmodi ad diem Martis terciamdecimam mensis Marcii continuavimus. Die 
quoque prescripta adveniente ac ipsa Citacione coram nobis relecta prelibatus magister Be­
nedictus Ditterich Sindicus Citatorum non comparencium et accusare nolencium contuma­
ciam accusavit ipsosque ab accusacione excludi petivit Quos et nos contumaces reputavi­
mus et pronunctiavimus et ab accusando exclusimus Religiosoque viro fratri Johanni Hei­
ligesimon predicto super criminibus quibus nobis delatus extitit et extat, ex officio nostro 
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propter famam de persona sua exortam diem crastinum ad horam vicesimam ad purga- 
cionem canonicam faciendam statuimus. Crastina quoque die videlicet Mercurii quarta 
decima mensis Marcii prescripti ad horam statutam premencionatus frater Johannes prepo­
situs coram nobis et in presencia Reverendi patris Venerabiliumque ac Egregiorum virorum 
dominorum Benedicti Abbatis sancte Marie, Nicolai Tavchan Doctoris Scolastici et Officia­
lis, Johannis Heilsberg licenciati et Johannis Schobir Doctoris Decretorum et Canonicorum 
Eccl. Wrat. ad sancta dei ewangelia tactis manibus scripturis sacrosanctis, quod neque per 
se neque per submissam seu subordinatam personam fecisset'seu commisisset ea in quibus 
nobis uti superiori suo delatus existit, sed eorum omnium Innocens fuisset et esset, in forma 
Juris corporale prestitit Juramentum. Religiosi quoque fratres Cristoforus Volmoß, Geor­
gius SIepkogil, Laurencius Newmarkt et Mathias Polonus Canonici regulares ord. Prem, 
pretacti, viri probate vite fama et opinione integri, qui dicti fratris Johannis prepositi vitam 
et conversacionem non tam moderno tempore noverunt quam transacto, ad sancta dei ewan­
gelia tactis manibus scripturis sacris Jurarunt se credere fratrem Johannem Heiligesimon 
prepositum verum iurasse. Quaquidem purgacione sic ut premittitur rite et canonice per­
acta Nos in causa delacionis huiusmodi ad Sentenciam diffinitivam ferendam procedendum 
duximus eamque ex eis que vidimus et cognovimus in scriptis tulimus sub huiusmodi tenore: